
Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Мэнэуезтамак ауыл 
советы ауыл билэмэье 

Советы

Совет
сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

К А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

На основании протеста прокуратуры Миякинского района от 04.05.2022 года 
№ Д -1201-2022/989, в соответствии ст. 7 Закона РБ № 162-з «О местном 
самоуправлении в Республике Башкортостан», со ст. 14 ч.1, ч.З Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона 89 -Ф З «Об отходах производства и 
потребления», с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет, Совет сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 13 ноября 
2015 года № 17 «Об утверждении Положения об Администрации сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. пункт 3.27 Положения исключить;
1.2. в пункте 3.41 Положения исключить слова -  «утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Г лава сельского поселения

с. Менеузтамак 
28 июля 2022 г. 
№ 145


